
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti

Nominativo Qualifica Telefono Posta Elettronica Piano

Dirigente Generale

Arch. Lizzio Salvatore Dirigente Generale 3

Area 1 Segreteria Dirigente Generale

Istruttore Dir 091 7072120 3
Lo Cascio Giovanni Funzionario Dir 091 7072365 3
Tarantino Giovanni Funzionario Dir 091 7072067 3

Ing. Giuseppe Grasso Dirigente 091 7072316 3

Abbate Michele Collaboratore 091 7072248 3
Acquaviva Maria Istruttore Dir 091 7072293 3
Cinquemani Francesca Collaboratore 091 7072380 3
Guddo Giovanni S.A.S. 091 7072193 3
Lanzetta Loredana Operatore 091 7072221 3
Meli Giuseppina Funzionario Dir 091 7072204 3
Messina Maria Teresa Collaboratore 091 7072270 3
Musso Giuseppina Collaboratore 091 7072037 3
Puleo Marcella Istruttore Dir 091 7072070 3

Pubblicazioni

Aliotta Salvatore Operatore 091 7072193 3
Spatafora Antonino Collaboratore 091 7072217 3

Personale Ex Pip

Aliseo Giuseppe Pers. Ex Pip 3
Conciauro Maurizio Pers. Ex Pip 3
Di Simone Dario Pers. Ex Pip 3
Iuculano Angelo Pers. Ex Pip 3

Giunta Maria Orsolina Dirigente Responsabile 091 7072058 3

Buscetta Vincenzo Istruttore Direttivo 091 7072216 3
Gagliano Giuseppina Funzionario Dir. 091 7072389 3
Parisi Anna Maria Istruttore Dir 091 7072343 3
Dragotta Maria Pers. Ex Pip 3
Li Vigni Alessandra Pers. Ex Pip 3

Designed Area 1 Pubblicazioni tel. 091 7072193 – 091 7072217 Designed Area 1 Pubblicazioni tel. 091 7072193 – 091 7072217

salvatore.lizzio@regione.sicilia.it

Bajona Patrizia patrizia.bajona@regione.sicilia.it

glocascio@regione.sicilia.it

gtarantino@regione.sicilia.it

Area 1 Diretta collaborazione Dirigente Generale
email: area1infrastrutture@regione.sicilia.it
email: dipartimento.infrastrutture@certmail.regione.sicilia.it

giuseppe.grasso@regione.sicilia.it

micheleabbate@regione.sicilia.it

maria.acquaviva@regione.sicilia.it

francesca.cinquemani@regione.sicilia.it

loredana.lanzetta@regione.sicilia.it

giuseppina.meli@regione.sicilia.it

mariateresa.messina@regione.sicilia.it

giusi.musso@regione.sicilia.it

marcella.puleo@regione.sicilia.it

email: comunicazione.infrastrutture@regione.sicilia.it

saliotta@regione.sicilia.it

antonino.spatafora@regione.sicilia.it

Area 2 - Pianificazione e Programmazione delle Attività E Controllo di Gestione
email: cdgimt@regione.sicilia.it

mogiunta@regione.sicilia.it

vincenzo.buscetta@regione.sicilia.it

giuseppina.gagliano@regione.sicilia.it

annamaria.parisi@regione.sicilia.it
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Baiamonte Rosa Maria Dirigente Responsabile 091 7072268 3

Cicala M. Cristina Istruttore Dir 091 7072072 3
Costa Massimo Istruttore Dir 091 7072440 3
Cricchio Valeria Funzionario Dir. 091 7072076 3
Lima Michelangelo Collaboratore 091 7072353 3
Montalbano Rosaria Funzionario Dir. 091 7072313 3
Renda Marina Funzionario Dir. 091 7072373 3
Santoro Flavia Collaboratore 091 7072082 3
Sirchia Francesco Funzionario Dir. 091 7072310 3
Zarcone Giuseppe Funzionario Dir. 091 7072076 3
Lo Re Antonino Pers. Ex Pip
Florio Giovanni Pers. Ex Pip

IRIDE Referente

Merendino Riccardo Istruttore Dir 091 7072081 3

Area 4 – Affari Generali

Arch. Cucchiara Giovanni Dirigente Responsabile 091 7072039 6

De Martino Sebania S.A.S. 091 7072223 6
Di Sclafani Rosa Vincenza S.A.S. 091 7072282 6
Dolcimascolo Calogero Funzionario Dir. 091 7072015 6
Grillo Maria Claudia Collaboratore 091 7072115 6
La Barbera Maria Benedetta S.A.S. 6
Terrana Giovanna Funzionario Dir. 091 7072114 6
Pizzo Rosalia S.A.S. 091 7072000 6
Rita Alongi S.A.S. 091 7072282 6
Scalavino Francesco S.A.S. 091 7072127 6
Di Fatta Francesco Pers. Ex Pip
Scurato Salvatore Pers. Ex Pip
Trapani Sabrina Pers. Ex Pip
Tocco Carmelina Pers. Ex Pip

Area 4 – U.R.P.
Argento Giuseppina Istruttore Dir 091 7072129 6

Area 4 – Ufficio Consegnatario

Calabria Francesco Funzionario Dir. 091 7072145 P.T.
Zito Giuseppe Funzionario Dir. 091 7072138 P.T.
Galati Girolama Operatore 091 7072042 P.T.
Parisi Andrea S.A.S. 091 7072147 P.T.
Balli Vincenzo S.A.S. 091 7072356 P.T.
Caruso Rosalia Ex Pip P.T.
Gulino Rosa Maria Ex Pip P.T.
Gritto Nicolò Ex Pip P.T.
Palumbo Antonino Ex Pip P.T.

Designed Area 1 Pubblicazioni tel. 091 7072193 – 091 7072217 Designed Area 1 Pubblicazioni tel. 091 7072193 – 091 7072217

Area 3 - Programmazione, monitoraggio e coordinamento controlli 
email: area3infrastrutture@regione.sicilia.it

rosi.baiamonte@regione.sicilia.it

mariacristina.cicala@regione.sicilia.it

massimo.costa@regione.sicilia.it

vcricchio@regione.sicilia.it

michelangelo.lima@regione.sicilia.it

rosaria.montalbano@regione.sicilia.it

marina.renda@regione.sicilia.it

flavia.santoro@regione.sicilia.it

francesco.sirchia@regione.sicilia.it

g.zarcone@regione.sicilia.it

riccardo.merendino@regione.sicilia.it

email: area4infrastrutture@regione.sicilia.it

giovanni.cucchiara@regione.sicilia.it

sebania.demartino@regione.sicilia.it

rosavincenza.disclafani@regione.sicilia.it

calogero.dolcimascolo@regione.sicilia.it

mariaclaudia.grillo@regione.sicilia.it

giovanna.terrana@regione.sicilia.it

rosalia.pizzo@regione.sicilia.it

francesco.scalavino@regione.sicilia.it

giuseppina.argento@regione.sicilia.it

francesco.calabria@regione.sicilia.it

giuseppe.zito@regione.sicilia.it

girolama.galati@regione.sicilia.it

andrea.parisi@regione.sicilia.it

vincenzo.balli@regione.sicilia.it 
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Area 4 – R.A.P. - Rilevazione Automatica Presenze

Cerniglia Francesco P. S.A.S. 091 7072079 6
La Barca Antonino S.A.S. 091 7072306 6

Area 4 – Protocollo Piano Terra
Baudo Sergio Istruttore Dir 091 7072255 P.T.
Di Sclafani Rosa Vincenza S.A.S. P.T.
Marsala Giovanna S.A.S. P.T.
Bonanno Michela S.A.S. P.T.
Zarbo Maria Antonietta S.A.S. P.T.

Area 4 – Spedizione

Oddo Cristina Istruttore Dir 091 7072458 P.T.
Greco Antonino S.A.S. 091 7072286 P.T.

Area 4 – Portineria – Via Leonardo da Vinci 161

Biuso Paolo Operatore 091 7072143 P.T
Conigliaro Francesco S.A.S. 091 7072143 P.T
Fontana Ignazio Operatore 091 7072143 P.T
Milazzo Roberto Collaboratore 091 7072143 P.T

Arch. Albanese Rosanna Dirigente Responsabile 091 7072378 5

Candela Antony B. Funzionario Dir. 091 7072096 5
Bagarella Sergio Istruttore Dir 091 7072377 5
Agnello Elvira Istruttore Dir 091 7072059 5
Guadalupi Giovanni Istruttore Dir 091 7072309 5
Agugliaro Francesca Ex Pip 5
Casamento Antonina Ex Pip 5
Cassata Franca Ex Pip 5
Scarpaci Giovanni Ex Pip 5

Arch. Carmelo Ricciardo 2

Balsamo Rosalia Operatore 091 7072381 2
Bonanno Michela SAS 091 7072046 2
Boscarino Carmela  Operatore 091 7072230 2
Cedolia Massimo Funzionario Dir.  091 7072258 2
Cimilluca Antonina  Operatore 091 7072261 2
Cipolla Lucio  Funzionario Dir. 091 7072078 2
D’amore Francesco Funzionario Dir. 091 7072113 2
Di Marco Vincenzo  Operatore 091 7072381 2
Greco Antonino S.A.S. 091 7072046 2
la Placa Maddalena Funzionario Dir. 091 7072294 2
Laudani Carmelo Funzionario Dir. 095 7234947 Sede di Catania
Mantaci Carmelo Istruttore Dir 091 7072055 2
Messeri Cesare Funzionario Dir. 091 7072104 2
Mocciaro Ignazio Operatore 091 7072230 2
Mosca Giuseppe Istruttore Dir 091 7072392 2
Mutolo Teresa Istruttore Dir 091 7072266 2
Romano Maria Concetta Istruttore Dir 091 7072055 2
Santangelo Accursia Funzionario Dir. 091 7072172 2
Montes Stefano Ex Pip 2
Quattrocchi Pietro Ex Pip 2
Saitta Vincenzo Ex Pip 2

Designed Area 1 Pubblicazioni tel. 091 7072193 – 091 7072217 Designed Area 1 Pubblicazioni tel. 091 7072193 – 091 7072217

email: rap.infra@regione.sicilia.it

francescopaolo.cerniglia@regione.sicilia.it

antonino.labarca@regione.sicilia.it

sergio.baudo@regione.sicilia.it

rosavincenza.disclafani@regione.sicilia.it

cristina.oddo@regione.sicilia.it

paolo.biuso@regione.sicilia.it

ignazio.fontana@regione.sicilia.it

roberto.milazzo@regione.sicilia

Area 5 – Coordinamento uffici motorizzazione civile
email: area5infrastrutture@regione.sicilia.it

r.albanese.trasporti@regione.sicilia.it

anthony.candela@regione.sicilia.it

s.bagarella@regione.sicilia.it

e.agnello.trasporti@regione.sicili.it

guadalupi.giovanni@regione.sicilia.it

Servizio 1 - Autotrasporto persone - Trasporto regionale aereo e marittimo
email: servizio1.infrastrutture@regione.sicilia.it

Dirigente del Servizio ad 
Interim

091 7072212 
091 7072008

carmelo.ricciardo@regione.sicilia.it

rosalia.balsamo@regione.sicilia.it

carmela.boscarino@regione.sicilia.it

m.cedolia.trasporti@regione.sicilia.it

antonina.cimilluca@regione.sicilia.it

lucio.cipolla@regione.sicilia.it

francesco.damore@regione.sicilia.it

vincenzo.dimarco@regione.sicilia.it

an.greco@regione.sicilia.it

mariamaddalena.laplaca@regione.sicilia.it

c.laudani.trasporti@regione.sicilia.it

carmelo.mantaci@regione.sicilia.it

cesare.messeri@regione.sicilia.it

ignazio.mocciaro@regione.sicilia.it

g.mosca@regione.sicilia.it

teresa.mutolo@regione.sicilia.it

mariaconcetta.romano@regione.sicilia.it

accursia.santangelo@regione.sicilia.it
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Ing. Di Miceli Giuseppe Dirigente Responsabile 091 7072388 2

Castiglia Daniele Funzionario Dir. 2
Manfredi Antonina Collaboratore 091 7072148 2
Provenzale Maurizio Funzionario Dir. 091 7072012 2
Tesè Maria Daniela Istruttore Dir 091 7072366 2
Piazza Paola Antonella Collaboratore 091 7072387 2
Mandalà Davide Ex Pip 2

Dott. Vacirca Belinda Dirigente Responsabile 091 7072253 6

Artista Antonella Istruttore Dir 091 7072022 6
Caffarelli Alessandra Funzionario Dir. 091 7072722 6
Cardella Filippo Operatore 091 7072371 6
Di Lorenzo Paola Operatore 091 7072001 6
Fesi Gioacchino Istruttore Dir 091 7072263 6
Gianno Salvatore Funzionario Dir. 091 7072271 6
Mercurio Marcello Funzionario Dir. 091 7072006 6
Navarra Sonia Istruttore Dir 091 7072254 6
Nicosia Fabio Collaboratore 091 7072001 6
Riina Marcello Funzionario Dir. 091 7072054 6
Palazzolo Salvatore Ex Pip 6
Trovato Giuseppe Ex Pip 6

Arch. Ciccone Gaetano Dirigente Responsabile 091 7072035 1

Armanno Giuseppa Operatore 091 7072136 1
Allegra Maria Giovanna Istruttore Dir 091 7072184 1
Filingeri Rosario Funzionario Dir. 091 7072133 1
Messina Riccardo Collaboratore  091 7072224 1
Randazzo Patrizia Istruttore Dir 091 7072227 1
Curatolo Luciano S.A.S. 091 7072118 1
Valenti Giovanni S.A.S. 091 7072116 1
Bruno Maurizio Operatore 091 7072456 1
Drago Sebastiano Istruttore Dir 091 7072016 1
Salamone Marcello Funzionario Dir. 091 7072269 1
Testaverde Maria Funzionario Dir. 091 7072319 1
Tuzzolino Luigi Funzionario Dir.  091 7072089 1
Milazzo Salvatore Funzionario Dir 091 7072456 1
Cosenza Fabio S.A.S. 091 7072126 1
Di Maio Filippo S.A.S. 091 7072092 1
Viviano Giuseppe Ex Pip 1
Cerniglia Lidia Ex Pip 1
Cerniglia Adelaide Ex Pip 1
Stornello Rita Ex Pip 1

Designed Area 1 Pubblicazioni tel. 091 7072193 – 091 7072217 Designed Area 1 Pubblicazioni tel. 091 7072193 – 091 7072217

Servizio 2 - Piano regionale dei trasporti - Trasporto ferroviario
email: servizio2.infrastrutture@regione.scilia.it
email: trasportoferroviario@regione.sicilia.it

gdimiceli@regione.sicilia.it

daniele.castiglia@regione.sicilia.it

antonina.manfredi@regione.sicilia.it

maurizio.provenzale@regione.sicilia.it

daniela.tese@regione.sicilia.it

paola.piazza@regione.sicilia.it

Servizio 3 - Trasporto Aereo e su Rotaia Mobilità Urbana Parcheggi
Email: servizio3.infrastrutture@regione.sicilia.it

belinda.vacirca@regione.sicilia.it

antonella.artista@regione.sicilia.it

alessandra.caffarelli@regione.sicilia.it

filippo.cardella@regione.sicilia.it

paola.dilorenzo@regione.sicilia.it

gioacchino.fesi@regione.sicilia.it

salvatore.gianno@regione.sicilia.it

marcello.mercurio@egione.sicilia.it

sonia.navarra@regione.sicilia.it

f.nicosia.trasporti@regione.sicilia.it

marcello.riina@regione.sicilia.it

Servizio 4 - Edilizia Varia - Edilizia Abitativa - Gestione Patrimonio Abitativo
email: servizio4.infrastrutture@regione.sicilia.it

gaetano.ciccone@regione.sicilia.it

giuseppa.armanno@regione.sicilia.it

mariagiovanna.allegra@regione.sicilia.it

rosario.filingeri@regione.sicilia.it

riccardo.messina@regione.sicilia.it

patrizia.randazzo@regione.sicilia.it

luciano.curatolo@regione.sicilia.it

giovanni.valenti@regione.sicilia.it

maurizio.bruno@regione.sicilia.it

sebastiano.drago@regione.sicilia.it

marcello.salamone@regione.sicilia.it

maria.testaverde@regione.sicilia.it

luigi.tuzzolino@regione.sicilia.it

smilazzo.salvatore@regione.sicilia.it

f.cosenza@regione.sicilia.it

filippo.dimaio@regione.sicilia.it
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Ricciardo Carmelo Dirigente Responsabile 091 7072008 1

Alaimo Romano Funzionario Dir. 091 7072288 1
Alletto Benedetto Funzionario Dir. 091 7072295 1
Badolato Anna Maria Istruttore Dir 091 7072352 1
Bruno Giuseppe Funzionario Dir. 091 7072099 1
Bognanni Antonio Funzionario Dir. 091 7072158 1
Corradino Mario Funzionario Dir. 091 7072011 1
Mangiapane Francesco Funzionario Dir. 091 7072264 1
Palazzolo Francesco Paolo Istruttore Dir 091 7072136 1
Verderosa Vincenzo Funzionario Dir. 091 7072171 1
Mantegna Giacomina Operatore 091 7072139 1
Di Matteo Maria Rita S.A.S. 091 7072444 1
Cellura Maria Concetta S.A.S. 1
Dentice Paolo Ex Pip 1
Infantolino Sonia Ex Pip 1
Davide Scarpitta Ex Pip 1

Teresi Giancarlo Dirigente Responsabile 091 7072218 P.T

Scianna Calcedonio Roberto Funzionario Dir 091 7072213 P.T.
Bennici Maria Vittoria Funzionario Dir 091 7072140 P.T.
Di Ganci Alessandra Funzionario Dir. 091 7072286 P.T
Ponte Simone Funzionario Dir. 091 7072112 P.T.
Gullo Antonello Funzionario Dir. 091 7072135 P.T
Impastato Massimiliano S.A.S. 091 7072398 P.T
Verga Francesco S.A.S. 091 7072398 P.T
La Mattina Johnny Ex Pip
Ricciardi Francesca Ex Pip

Arch. Lanza Roberto Dirigente Responsabile 091 7072034 5

Bruno Nadia Collaboratore 091 7072132 5
Cucinella Mariangela Funzionario Dir. 091 7072044 5
Fiore Nicoletta Collaboratore 091 7072302 5
Franceschielli Francesco Funzionario Dir. 091 7072010 5
La Croce Antonio S.A.S. 091 7072132 5
Lampasi Angela Istruttore Dir 091 7072024 5
Morina Pietro Istruttore Dir. 091 7072275 5
La Barbera Antonio Ex Pip

Perrone Fabio Funzionario Dir. 091 7072041 5

Arch. Vecchio Alberto Dirigente Responsabile 091 7072287 5

Ciuffoli Loredana Funzionario Dir. 091 7072287 5
D'amico Antonio Funzionario Dir. 091 7072003 5
Puglisi Antonino Anastasio Funzionario Dir
Lucchese Adele Operatore 091 7072348 5
Militano Antonino S.A.S. 091 7072119 5
Coglitore Melania Ex Pip
Saitta Vincenzo Ex Pip
Di Maio Pietro Ex Pip

Designed Area 1 Pubblicazioni tel. 091 7072193 – 091 7072217 Designed Area 1 Pubblicazioni tel. 091 7072193 – 091 7072217

Servizio 5 - Politiche Urbane e Abitative
email: servizio5.infrastrutture@regione.sicilia.it

carmelo.ricciardo@regione.sicilia.it

romano.alaimo@regione.sicilia.it

benedetto.alletto@regione.sicilia.it

annamaria.badolato@regione.sicilia.it

giuseppebruno@regione.sicilia.it

antonio.bognanni@regione.sicilia.it

m.corradino@regione.sicilia.it

francesco.mangiapane@regione.sicilia.it

francesco.palazzolo@egione.sicilia.it

vincenzo.verderosa@regione.sicilia.it

giacomina.mantegna@regione.sicilia.it

Servizio 6 - Infrastrutture Marittime e Portuali
email: sevizio6.infrastrutture@regione.sicilia.it

giancarlo.teresi@regione.sicilia.it

calcedonioroberto.scianna@regione.sicilia.it

mariavittoria.bennici@regione.sicilia.it

alessandra.digangi@regione.sicilia.it
sponte@regione.sicilia.it

antonellogullo@virgilio.it

Servizio 7 - Infrastrutture viarie - Sicurezza Stradale

roberto.lanza@regione.sicilia.it

nadia.bruno@regione.sicilia.it

mariangela.cucinella@regione.sicilia.it

nicoletta.fiore@regione.sicilia.it

francesco.franceschielli@regione.sicilia.it

antonio.lacroce@regione.sicilia.it

angela.lampasi@regione.sicilia.it

Referente Informatico Dipartimento I.M.T.
f.perrone@regione.sicilia.it

Servizio 8 - Assetto del Territorio
Email: servizio8.infrastrutture@regione.sicilia.it

alberto.vecchio@regione.sicilia.it

loredana.ciuffoli@regione.sicilia.it

antonio.damico@regione.sicilia.it

antonino.puglisi@regione.sicilia.it

adele.lucchese@regione.sicilia.it

antonino.militano@regione.sicilia.it
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